UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:             /SYT-QLD      Thanh Hóa, ngày         tháng 01 năm 2022

V/v tăng cường công tác kiểm tra, giám

sát các cơ sở điều trị Methadone trong giai

đoạn có dịch Covid-19 và dịp tết Nguyên

đán Nhâm Dần 2022

Kính gửi:

 - Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

 - Các cơ sở cấp phát/điều trị Methadone trên địa bàn tỉnh.

          Thực hiện chỉ đạo của Cục phòng, chống HIV/AIDS-Bộ Y tế tại Công văn số

36/AIDS-DP ngày 19/01/2022 về việc tăng cường công tác kiểm tra, giám sát các cơ sở

điều trị Methadone trong giai đoạn có dịch Covid-19 và dịp Tết Nguyên đán năm 2022,

Giám đốc Sở yêu cầu:

          1. Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh

           - Xây dựng kế hoạch dự trữ thuốc Methadone và chỉ đạo các cơ sở điều trị phân

lịch trực tại các cơ sở điều trị để đảm bảo phục vụ bệnh nhân điều trị trong các ngày

nghỉ Tết.

          - Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát các cơ sở điều trị trong dịp Tết, để đảm

bảo chất lượng điều trị và việc quản lý, phân phát thuốc Methadone, thuốc

Buprenorphine cho bệnh nhân được thực hiện theo đúng quy định của Bộ Y tế.

           2. Các cơ sở cấp phát/điều trị Methadone

Tăng cường biện pháp phòng, chống dịch Covid-19, xử lý các tình huống cấp

phát thuốc cho bệnh nhân trong thời gian xảy ra dịch Covid-19 theo đúng hướng dẫn để

đảm bảo người bệnh được điều trị liên tục.

3. Trường hợp có khó khăn, vướng mắc các đơn vị phản ánh về Sở Y tế (phòng

Quản lý Dược) để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, QLD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Ngọc Thơm

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-21T14:02:32+0700

		2022-01-21T14:19:35+0700

		2022-01-21T14:20:29+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-21T14:21:31+0700